
Slovo starosty SDH Haratice Zdeňka Balatky při pietní akci u pomníků padlých v Haraticích a v Plavech 

 

 

 

Vážení přítomní, 

 

Dnešního dne si připomínáme sto let od vzniku Československé 

republiky, ale také konec první světové války. U zrodu republiky stáli 

Tomáš Garrigue Masaryk, generál Milan Rastislav Štefánik, diplomat 

Edvard Beneš a mnozí další. Na rozkvětu a dalším vývoji republiky se 

podíleli obyvatelé Československa jednak jako jednotlivci, tak i jako 

různá společenství, sdružení a spolky. 

Dnes tu jsem jako zástupce Sboru dobrovolných hasičů 

v Haraticích, abych společně s Vámi nejen uctil památku obětí první 

světové války především z řad občanů z naší obce, ale i připomněl vznik 

republiky, která po dobu sta let prošla časem rozkvětu, časem druhé 

světové války, časem totality a v posledních třech dekádách časem 

opětovné svobody.  

Prosím, mějme na paměti to, co se za posledních sto let událo. 

Nejen to hezké, ale i to zlé, abychom se tomu zlému vyvarovali a to 

hezké budovali. 

 

       Děkuji za pozornost 


